
 
 

NPU-430/29911/2020 

  1 

 

Smlouva o dílo 
 

č.: 3029H1200014             
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace  
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích,  
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Spyron Design s.r.o. 
IČ: 25101790, DIČ: CZ25101790 
Se sídlem: V háji 15/1092  
170 00 Praha 7 
 

Doručovací adresa: 
Spyron Design s.r.o. 
Českobrodská 52 
190 11   
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel společnosti 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 
tuto  

smlouvu o dílo a poskytnutí licence 
 

Článek I.  
Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je příslušný hospodařit s nemovitým majetkem ve vlastnictví České republiky, parc. č. 369  o 

výměře 8 886 m
2
, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba č. p. 20 – objekt           

občanské vybavenosti, vše zapsané Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm            

Prachatice na listu vlastnictví č. 3248 – NKP SZ Vimperk. 

2.   Smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „NKP SZ  

Vimperk – Horní zámek Vimperk (Winterberg) – AV vybavení, grafika, produkce  

(dále jen „VZ“) zadané podle zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění  



 
 

NPU-430/29911/2020 

  2 

 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), prostřednictvím Národního elektronického nástroje -  

NEN pod číslem N006/20/V0000622. 

3.    Vybudování expozice s názvem „Inspirující krajina. Historie, lidé, umění a tradice Vimperska“ je  

součástí projektu  realizovaného za finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního projektu 

(IROP), specifikovaného cíle 3.1, pod reg. č. CZ.06.3.33/0.0/15_015/0000350 – NKP SZ Vimperk „Horní 

zámek Vimperk (Winterberg) – Probouzení zimního zámku“. 

4.    Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka zhotovitele  

a zadávací dokumentace objednatele, která tvoří přílohu této smlouvy.  

 

Článek II.  
Předmět smlouvy – určení (díla) 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí, za podmínek obsažených v této 
smlouvě, v níže uvedeném termínu, kvalitně a úplně provést pro objednatele dílo – návrh grafiky podle 
projektové dokumentace a výkazu výměr pro Muzeum Vimperska, dále tisk a instalace pro muzejní 
expozici. Dílo zahrnuje:  

a) Grafické návrhy polepů, panelů, popisek atd. dle PD. 
b) Návrh logotypů a fontů pro tištěnou grafiku do muzejní expozice, včetně převedení práv na 

použité fonty. 
c) Výhradní licenční práva na celé dílo. 
d) Dodávku a instalace tištěné, řezané a jiné grafiky do expozic. 
e) Koordinaci s dodavateli vybavení expozice a produkcí. 
f) Sjednocený vizuál pro celé Muzeum Vimperska (panely, popisky, vnitřní inf. systém atd.), (mimo 

bod č. 7). 
g) Sjednocený vizuál dětské prohlídky muzea – grafické řešení edukačních textů, popisky, orientační 

kresby pro děti v expozicích, grafická úprava edukačních materiálů. 
h) Grafické podklady v nativních formátech dodavatele a ve formátu .cdr s právy pro další využití. 
i) Grafické návrhy musí být odsouhlaseny zástupci investora a architektem expozice. 

 

2.     Předmět díla je specifikován těmito dokumenty: 

a) projektová dokumentace: „Horní zámek Vimperk (Winterberg) Probouzení zimního zámku – 

Muzeum Vimperska, expozice ve všech místnostech muzea“ zpracované Projektovým atelierem pro 

architekturu a pozemní stavby spol. s r.o. Bělehradská 199/70, Praha 2, IČ 45308616, 

b) zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky zadaná prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje N006/20/V00000622/,    

c) cenová nabídka zhotovitele ze dne 11. 3. 2020, oceněný výkaz výměr - položkový rozpočet + krycí 

list,  

3.   Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil s rozsahem a povahou díla, 

obsahem všech podkladů nezbytných k realizaci díla, které je předmětem této smlouvy a zadávací 

dokumentací a považuje je za bezvadné a dostatečné pro realizaci díla podle této smlouvy.  

4.    Provedené dílo a práce budou provedeny odborně podle platných norem a předpisů. Dílo bude předáno 

způsobilé  sloužit svému účelu, ve všech svých částech kompletní včetně všech potřebných atestů, 

certifikátů či jiných obvyklou obchodní praxí zavedených dokladů.  

 
Článek III. 

Provedení díla - lhůty plnění, předání a převzetí díla 
1. Tato smlouva nabude účinnosti uveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Zhotovitel zahájí činnost dle této smlouvy den následující po obdržení vyrozumění o 

uveřejnění smlouvy postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. O účinnosti smlouvy 



 
 

NPU-430/29911/2020 

  3 

 

informuje Objednatel Zhotovitele emailem na adresu: XXXXXXXXX. 

Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:  

A. zahájení prací:                                   den následující po obdržení vyrozumění o účinnosti smlouvy 

B. dokončení a předání předmětu díla:   30. 11. 2020 

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo před termínem uvedeným v předchozím odstavci.  

3. Z důvodu realizace stavební obnovy prostor muzea, bude možno realizovat vlastní instalaci výstavní 

expozice na místě samém v termínu od 1. 11. 2020 – 30. 11. 2020. V případě, že stavební obnova prostor 

muzea bude dokončena před termínem 1. 11. 2020, objednatel tuto skutečnost sdělí písemně zhotoviteli, 

aby v případě zájmu mohl zhotovitel zahájit práce na instalaci expozice před sjednaným termínem. 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že termín pro dokončení a předání díla může být po vzájemné dohodě 

smluvních stran, stvrzené podpisem písemného dodatku k této smlouvě o dílo, přiměřeně prodloužen, 

pokud zhotoviteli nebude umožněno ve stanoveném termínu provést vlastní instalaci grafických panelů a 

popisek (dále jen „grafika“) v prostorách muzejní expozice, a to z důvodu prodlení na straně objednatele. 

Prodlením na straně objednatele se rozumí prodlení v dokončení stavebních prací muzea nebo prodlení 

v instalaci interiérových objektů, vitrín, rámů a dalších movitých věcí v expozici muzea, týká se jen prodlení, 

které přímo brání instalaci grafiky v expozici. Smluvní strany si pro takovou situaci vyhrazují změnu závazku 

v prodloužení termínu pro dokončení a předání díla v náhradním termínu, který bude určen prodloužením 

termínu stanoveného v předchozím odstavci o počet dní, po které po uvedeném termínu nemohlo dojít 

k instalaci AV vybavení expozice. Prodloužit termín dokončení a předání díla nelze v případě, že zhotovitel 

nebude schopen provést v určeném termínu vlastní instalaci grafiky v expozici z důvodu prodlení na jeho 

straně (nedokončené práce na některé části díla, nedokončená výroba apod.). 

5. Objednatel se zavazuje zajistit do 10 pracovních dnů ode dne, kdy uzavře smlouvu s posledním 

dodavatelem podílejícím se na tvorbě muzejní expozice (AV vybavení expozice, instalace vybavení 

expozice muzea, produkce muzea) společnou schůzku všech subjektů podílejících se tvorbě muzejní 

expozice za účelem vytvoření harmonogramu prací.  

6.   Zhotovitel díla bere na vědomí, že prostory muzea jsou součástí stavební obnovy Horního zámku a 

respektuje existenci práv a nároků třetí osoby (zhotovitele expozice, dodavatele AV techniky, produkce 

apod.). Zhotovitel se zavazuje svou činnost podle této smlouvy plně koordinovat s dodavatelem AV 

techniky, produkcí muzea, dodavatelem vybavení expozice muzea, projektantem a zástupcem investora. 

7.   Dílo je provedeno včas, je-li úplné dílo předáno objednateli ve lhůtě sjednané touto smlouvou. Objednatel 

se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla ve výši a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky, které brání řádnému užívání 

díla. Jestliže odmítne převzetí díla, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

8.   Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno 

k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného 

zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. O průběhu přejímacího řízení pořídí 

objednatel zápis – Protokol o předání a převzetí díla, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a 

nedodělků v případě, že je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění do 10 pracovních dnů, pokud 

nebude jednotlivě dohodnuta lhůta delší. 

9.   Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli licenci ke všem autorským dílům vzniklým v průběhu 

provádění díla. V případě zhotovení části autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen zajistit pro 

objednatele licenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném rozsahu, v jakém zhotovitel 

poskytuje objednateli licenci sám. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití 

bez územního omezení, na dobu trvání autorských práv k dílu, bez množstevního, časového a 

technologického omezení. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel i zhotovitel shodně 

konstatují a podpisem této smlouvy stvrzují, že odměna za poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy je 

 



 
 

NPU-430/29911/2020 

  4 

 

zahrnuta v ceně díla tak, jak je sjednána v čl. VI této smlouvy. 

 

 

Článek IV. 
Poddodávky 

1. Zhotovitel je dle § 2589 občanského zákoníku oprávněn použít ke zhotovení díla poddodavatele. Změna 

poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, na jehož 

základě byla uzavřena tato smlouva, je možná pouze na základě předchozího písemného souhlasu 

objednatele. Objednatel se zavazuje takový souhlas bez vážného důvodu neodepřít v případě, že 

zhotovitel objednateli předloží doklady prokazující kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném nebo 

vyšším rozsahu, jako byla kvalifikace požadovaná v zadávací dokumentaci. 

2. Mezi účastníky je nesporné, že objednatel neudělil zhotoviteli žádné pověření najímat na zhotovení díla 

jakékoliv osoby jménem objednatele. Každá taková osoba zaměstnávaná nebo jinak smluvně zapojená do 

procesu zhotovení díla bude placena zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje zdržet se zaměstnávání osob – 

cizích státních příslušníků bez pracovního povolení nebo jiných zákonem požadovaných předpokladů. 

3. Pokud zhotovitel využívá pro plnění této smlouva poddodavatele, postupuje v otázce identifikace 

poddodavatelů podle § 105 odst. 3 ZZVZ. Poddodavatele, kteří se zapojí do plnění podle této smlouvy 

následně, musí zhotovitel identifikovat před započetím jejich práce na zhotovování díla, a to mimo jiné 

z důvodu zajištění koordinátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Použije-li zhotovitel k části díla poddodavatele, nese zhotovitel odpovědnost za provedené práce, jakož i         

případnou škodu jimi způsobenou stejně, jako by prováděl dílo sám.  

 

Článek V. 
Vlastnické právo k zhotovované věci a odpovědnost za škody 

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí objednateli. Bez ohledu na výhradu 

vlastnického práva objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci zhotovitel. Toto nebezpečí 

nese zhotovitel do dne předání díla objednateli.  

2. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobil při realizaci díla nebo v souvislosti s ní objednateli 

nebo třetím osobám a tímto prohlašuje, že má pro tyto případy uzavřené pojištění odpovědnosti.  

Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě. 

3.   Dojde-li v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy ke vzniku škody na majetku, ke kterému 

objednateli přísluší právo hospodaření, je zhotovitel povinen tyto škody na vlastní náklad odstranit,  

a to uvedením do původního stavu. Pouze v případě, kdy odstranění takto vzniklých škod uvedením  

do původního stavu nebude objektivně možné, nahradí zhotovitel objednateli vzniklou škodu v penězích. 

4.    Ujednání dle předchozího odstavce tohoto článku platí i v případě, že ke vzniku škody dojde v důsledku 

činnosti osob, které budou zajišťovat poskytování sjednaných služeb pro zhotovitele. 

 

 Článek VI.  
Cena díla  

1.  Cena za řádně a včas dokončené a objednateli předané dílo je v návaznosti na nabídku zhotovitele 
sjednané pevnou cenou ve výši: 

 
557 892 Kč bez DPH + 117 157,32 Kč DPH = 675 049,32 Kč včetně DPH 

 
(slovy:  šestsetsedmdesátpěttisícčtyřicetdevět 32/100 korun českých včetně DPH) 

 
Objednatel se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb.,  



 
 

NPU-430/29911/2020 

  5 

 

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže 
uplatňovat odpočet DPH, tj. nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Cena za dílo stanovená v tomto odstavci je konečná a nepřekročitelná. Cena za dílo zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli. V ceně jsou zahrnuty veškeré 

práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. smlouvy. Cena díla 

zahrnuje i veškeré náklady vzniklé a spojené s prováděním záručního servisu.   
3.      Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.  

4.    Pokud dojde při realizaci díla k jakýmkoliv doplňkům,  rozšíření či zúžení rozsahu předmětu díla na základě 

požadavku objednatele nebo na základě dohody s ním, je zhotovitel povinen prostřednictvím změnového 

listu provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření (popř. zúžení) rozsahu smlouvy, ocenit je  

a předložit bez zbytečného odkladu objednateli. Jakékoliv změny závazku z této smlouvy budou zadány 

v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ, a budou předmětem písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. Teprve poté má zhotovitel právo na realizaci těchto 

změn a na jejich úhradu. Změna ceny díla nastane pouze v případě zadání změny díla oproti specifikaci díla 

uvedené v čl. II. této smlouvy nebo zúžení rozsahu díla. 

 

Článek VII. 
Platební podmínky 

 1. Účastníci se dohodli, že cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury se splatností  

30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad  

po protokolárním předání díla objednateli, a pokud objednatel ve lhůtě podle čl. VIII. odst. 6 neuplatní 

zjevné vady díla. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je objednatel 

oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

2. Fakturační údaje:   

Jako odběratel bude na faktuře uveden, a to zvlášť a doslovně:  
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 
Jako konečný příjemce bude na faktuře uveden, a to zvlášť a doslovně: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice 
Tato adresa je zároveň adresou doručovací.  
 

3.      Tuto smlouvu ani práva či povinnosti z ní vyplývající není zhotovitel oprávněn postoupit třetí straně. 
4    Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Nárok na zaplacení ceny díla či na sjednané smluvní 

pokuty není zhotovitel a ve vztahu ke smluvním pokutám ani objednatel oprávněn postoupit třetí osobě 

s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě účastníků.  
5.   Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru 



 
 

NPU-430/29911/2020 

  6 

 

nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze        

účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona         

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane        

nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli nejpozději do 5 pracovních         

dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy objednatel předmětnou         

informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně 

díla. Uhrazení pokuty se nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této         

povinnosti. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet        

příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden         

v registru nespolehlivých plátců DPH. 

6.    Každý originální účetní doklad bude obsahovat informaci, že se jedná o projekt IROP a to v podobě věty v       

přesném znění: „Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropské unie,  Evropského fondu pro       

regionální rozvoj. Projekt je evidován pod registračním číslem CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000350  

a názvem -  Horní zámek Vimperk (Winterberg) –  Probouzení zimního zámku. 

 
Článek VIII.  

Záruky a odpovědnost za vady  
1. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek. 

2. Záruční doba díla činí 24 měsíců a začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí 

dokončeného díla.  Záruka se vztahuje na celé dílo, včetně všech jeho částí a součástí. Zhotovitel je 

povinen odstranit vady díla v záruční době bez zbytečného odkladu od jejich nahlášení, nejdéle však do 10 

pracovních dnů ode dne nahlášení, není-li s ohledem na charakter vad stanoven objednatelem lhůta delší. 

Pokud zhotovitel neodstraní vady v tomto termínu, je povinen zaplatit smluvní pokutu dle čl. XIII odst. 2, 

této smlouvy. 

3. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končí 

dnem odstranění vady. 

4. Záruka se nevztahuje na běžné škody nebo poškození, které vznikly z následujících důvodů:  

a)      neodborné zásahy zejména jakékoliv úpravy provedené v průběhu záruční doby třetí osobou bez 
vědomí zhotovitele,  

b) hrubé zacházení, nedodržení provozních podmínek nebo návodu k používání, 
c) užíváním předmětu dodávky (díla) v rozporu s jeho určením. 

5. Zhotovitel se zavazuje v případě společné odpovědnosti s třetí osobou odstranit vadu požadovaným  
způsobem.  

6. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 dní, 

po kterou může po zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

   
 

Článek IX. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou odbornou péčí, na 
své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení 
a předání objednateli. 

2. Práce na objektu podléhají zákonu č.  20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhlášce č. 66/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel svojí činností nesmí poškodit 

ani ohrozit národní kulturní památku NKP SZ Vimperk. Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky 

závazného stanoviska orgánu státní památkové péče pod č. j. KUJCK 44880/2019 ze dne 10. 4. 2019 

vydaného podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.  



 
 

NPU-430/29911/2020 

  7 

 

3. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklad veškeré vybavení a další věci nezbytné k řádnému dodání 

plnění dle čl. II. této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 

ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy a povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

5. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů objednatele. Zhotovitel je 

povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu objednatelem. Stejnou 

povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo provedeno podle pokynů, které jsou 

nevhodné. 
6. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i skryté překážky 

bránící jeho řádnému dokončení, bez zbytečného odkladu je oznámit objednateli a navrhnout mu změnu 

způsobu provádění díla. Do doby dosažení dohody o změně je oprávněn provádění díla přerušit v části, 

kterou překážky znemožňují provádět. 
7. Zhotovitel před zahájením prací předá objednateli seznam pracovníků, kteří se budou podílet na vlastní 

instalaci AV expozice v prostorách muzea.  
8. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci (BOZP) a požární ochrany (PO) u svých pracovníků, tak u svých poddodavatelů. Zhotovitel se zavazuje 

poskytovat potřebnou součinnost objednatelem určenému koordinátorovi BOZP na staveništi po celou 

dobu svého zapojení do přípravy a realizace díla. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením 

prací v prostoru muzea doložit, že informoval koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo 

technologických postupech, které zvolil. 

9. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a které nejsou veřejně 
dostupné. 

10. Zhotovitel vypracuje časový plán postupu prací, který bude volnou přílohou této smlouvy.  

 
 

Článek X.  
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné provedení díla, 

zejména umožnit vstup do areálu NKP SZ Vimperk.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, zejména na 

základě požadavků zhotovitele vydat či učinit doplňující rozhodnutí, poskytovat souhlasy či pokyny 

k provádění díla, pokud si je zhotovitel vyžádá.                                                  

3. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 

poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl dodávku 

(dílo) řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že s ohledem na průběh zhotovení díla a způsob 

financování podléhá kontrola provádění díla i pověřeným zástupcům Ministerstva pro místní rozvoj.  

5. Objednatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro provedení díla.  

6. Zhotovitel souhlasí s tím a podpisem této smlouvy stvrzuje, že objednatel si vyhrazuje právo posunout 

nebo odložit začátek provádění díla, a to s ohledem a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro 

financování díla. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla 



 
 

NPU-430/29911/2020 

  8 

 

nebo provádění díla přerušit nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě 

ukončení před dokončením díla, předá zhotovitel objednateli dílo k objednatelem stanovenému termínu, 

o předání a převzetí předávaného díla bude sepsán předávací protokol, zjištěné vady díla se zhotovitel 

zavazuje odstranit ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud smluvní strany nestanoví jiný termín. Objednatel se 

v takovém případě zavazuje uhradit zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a dodaný materiál. 

V případě, že objednatel bude nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, 

nemá zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, 

přerušení nebo předčasného ukončení díla. 

 

Článek XI.  
Smluvní pokuty 

1.  Za prodlení v termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení.  

2.  Při prodlení s odstraněním vad ve stanoveném termínu zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000 

Kč za každou vadu a každý den prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady určeno až do doby 

úplného odstranění vady. 

3.    Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 

smluvní straně doporučeným dopisem.  

4.      Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.  

5.  Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestli-

že se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření 

smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, 

které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a jakkoliv 

jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit. 

6.   Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty dle této smlouvy 

jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. Uhrazením smluvní 

pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není nikterak 

dotčen odstoupením od smlouvy. 

 
Článek XII.  

Odstoupení od smlouvy 
1.  Odstoupení  od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. Odstoupení od 

smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně.  

2.      Za podstatné porušení smlouvy, pro které má objednatel právo od smlouvy odstoupit, se vždy považuje:  

a) prodlení s dokončením a předáním díla, 

b) nekvalitní provádění díla, 

c) prodlení v zahájení prací na instalaci díla v muzejní expozici, ačkoli zahájení nebrání žádné překážky na 
straně objednatele, 
f)  rozhodnutí soudu o úpadku, hrozícím úpadku nebo likvidaci zhotovitele, 
g) jakož i jiná závažná porušení smlouvy. 

3.  Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit: 

a) v případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla trvající déle jak 60 kalendářních dnů, 

b) v případě, že překážky na straně objednatele mu dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla. 

 

Článek XIII. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1.   Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické 



 
 

NPU-430/29911/2020 

  9 

 

podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že 

tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický 

podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán 

způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen kvalifikovaným časovým razítkem 

podle ust. § 11 zákona.  

2.   Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací smlouvy včetně 

účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 

3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany 

berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a účinnost této smlouvy nastává dnem uveřejnění. 

Uveřejnění v registru zajistí objednatel. 

4.    Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými dodatky. 

Platnost takových dodatků nastává, pokud se strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců 

obou smluvních stran. Účinnost takových dodatků nastává podpisem smluvních stran, v případě, že 

smlouva a její dodatky podléhají uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nastane účinnost dodatku jeho uveřejněním.   

5.    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a účinných 

právních předpisů. 

6.   Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoby povinné v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

7.   Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti 

nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 
8.    Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz 

v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
9.    Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato byla uzavřena 

dle jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

  Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
 
  

V Českých Budějovicích dne 24. 4. 2020                    V Praze dne 20. 4. 2020 
  
 
 
 
          ………………………………….                                                                …………………………………. 
                   Objednatel                                  Zhotovitel  
         Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                                     XXXXXXXXX XXXXXXXXX  
ředitel NPÚ, ÚPS v Č. Budějovicích                                        jednatel společnosti Sypron Design 
 

 

 
Seznam příloh:  1) Projektová dokumentace – oddělitelná příloha 
                            2) Krycí list 
                            3) Rozpočet grafika 
                           4) Rozpočet grafika – výroba a instalace 

http://www.npu.cz/

